UBND TỈNH QUẢNG NAM
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:               /STTTT - TTBCXB
	 Quảng Nam, ngày      tháng 6 năm 2022

	V/v thông tin, tuyên truyền các nội dung văn bản chỉ đạo của tỉnh Quảng Nam và Bộ Thông tin và Truyền thông

             Kính gửi:
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh Quảng Nam;
- VPĐD các cơ quan báo Trung ương thường trú trên địa bàn;
- Bản tin, trang thông tin điện tử trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Quảng Nam và Bộ Thông tin và Truyền thông , Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố, các cơ quan thông tấn, báo chí trên địa bàn tỉnh đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng những nội dung như sau:
1. Tuyên truyền kỷ niệm “Năm Đoàn kết hữu nghị Việt Nam – Lào 2022”, thông qua các hoạt động tuyên truyền góp phần làm sâu sắc hơn, tăng cường sự hiểu biết lẫn nhau, sự tin cậy về chính trị, củng cố và phát triển về quan hệ hữu nghị vĩ đại, đoàn kết đặc biệt, hợp tác toàn diện Việt Nam – Lào trong tình hình mới. (Kế hoạch 165-KH/TU ngày 22/6/2022 của Tỉnh ủy Quảng Nam)
2. Tuyên truyền kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Văn Cừ (09/7/1912 - 09/7/2022) theo Đề cương tuyên truyền ban hành kèm theo công văn số 531- CV/BTGTU ngày 20/6/2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.
3. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền phòng, chống bệnh Dại; triển
khai chiến dịch truyền thông sâu rộng trong cộng đồng dân cư, các cơ quan, đơn
vị, trường học về tính chất nguy hiểm của bệnh Dại, dấu hiệu nhận biết động vật
mắc bệnh Dại; biện pháp phòng, chống bệnh Dại hiệu quả và các quy định của
pháp luật về phòng, chống bệnh Dại.
[bookmark: _GoBack]Tuyên truyền nâng cao trách nhiệm của người nuôi chó, mèo với cộng đồng; tuyên truyền để người dân biết đối tượng được hỗ trợ miễn phí tiêm vắc xin, huyết thanh kháng Dại khi bị chó, mèo cắn. (Công văn số 4034/UBND-KTN ngày 22/6/2022 của UBND tỉnh Quảng Nam)
4. Tăng cường công tác truyền thông về giáo dục nghề nghiệp (GDNN) trên địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn từ năm 2022 – 2025, qua đó xác định rõ nhiệm vụ chính trị của GDNN là một nội dung trọng tâm trong khâu đột phá chiến lược về phát triển nhân lực trong sự nghiệp công nghiệp hoá, hiện đại hoá đất nước, đặc biệt là đối với đào tạo nguồn lao động kỹ thuật chất lượng cao, đáp ứng nhu cầu của cuộc cách mạng công nghiệp lần thứ tư.
Công tác truyền thông giai đoạn từ năm 2022-2025 tập trung truyền tải về nội dung: Đổi mới, nâng cao chất lượng GDNN đáp ứng yêu cầu của sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước; lan tỏa các thông điệp của GDNN: “Đồng hành nâng tầm kỹ năng lao động Việt Nam”; “Giáo dục nghề nghiệp: Thực học, thực hành - Vững khởi nghiệp, sáng tương lai”; “Tương lai tươi sáng cùng GDNN”... (Kế hoạch số 4054/KH-UBND ngày 23/6/2022 của UBND tỉnh Quảng Nam)
5. Tuyên truyền cảnh báo việc buôn bán, sử dụng thuốc giả tại công văn số 402/TTCS-TT ngày 13/6/2022 của Cục thông tin cơ sở.
Đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện kịp thời, hiệu quả và báo cáo kết quả định kỳ về Sở Thông tin và Truyền thông để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh và Bộ Thông tin và Truyền thông.

	Nơi nhận:
	KT.GIÁM ĐỐC

	- Như trên;
- UBND tỉnh (Báo cáo);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Phòng VHTT, Trung tâm VHTT&TT-TH huyện;
- Đăng Website Sở;
- Lưu: VT, VP,TTBCXB.

                PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Thơ